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1. KATSAUS VUOTEEN 2023 
 

Vuosi 2023 oli seuran 60-vuotisjuhlavuosi. Seuran hallitus päätti hyödyntää juhlavuoden 
mahdollisuuden lisätä yhteisöllisyyttä lauttasaarelaisten keskuudessa ja juhlavuotta varten 
perustettiin oma työryhmä. Seuran päätapahtumaa, Lauttasaari-päivää ja Venetsialaisia, vietettiin 
26.8.2023 jälleen aurinkoisen ja lämpimän sään helliessä yhteen kokoontuneita lauttasaarelaisia. 
Voimme varmuudella todeta, että tapahtuma on vakiinnuttanut konseptinsa ja Lauttasaari-päivä 
veti paikalle jopa 10 000 kävijää. 
 
Seuran operatiiviseen toimintaan tehtyjen muutosten kautta saimme huomata taloudellisen 
tilanteen parantuvan, mutta tilikauden tulos oli vielä negatiivinen. Lisätoimenpiteitä tarkasteltiin ja 
seuran hallitus päätti yhdessä päätoimittajan kanssa, että lehden kotijakelu päättyy 31.8.2023 
Postin valtavan kustannusnousun ja huonon palvelun takia. Tällä saatiin kustannussäästöjä jo 
toimintavuodelle, mutta ne tulevat näkymään positiivisena kehityksenä varsinkin tulevina vuosina. 
Toimenpiteen vaikutukset lehden ilmoitusmyyntiin jäivät vähäisiksi. 
 
Seuran toimintatapojen uudistus jatkui myös budjetoinnin ja toimintasuunnitelmien osalta. 
Jokainen työryhmä teki oman toimintasuunnitelmansa ja budjettinsa ja tätä vuosisuunnittelumallia 
tullaan kehittämään edelleen. Tarkastelimme myös seuran strategiaa ja päivitimme tulevan 
vuoden painopistealueet voidaksemme vieläkin tehokkaammin kohdistaa resursseja kriittisiin 
alueisiin. Erityisesti Lauttasaaren kaavoitukseen liittyvät paineet tulevat jatkossakin vaatimaan 
paljon huomiota. 
 
Juhlavuoden useat pienet sekä isommat tapahtumat keräsivät runsaasti osallistujia sekä 
positiivista palautetta. Lauttasaaren Musiikkijuhlat käynnistyivät kesäkuussa 2023 melko lyhyen ja 
intensiivisen suunnittelun jälkeen. Seurassa käynnistyi myös EU-rahoitteinen Canemure-hanke, 
jonka avulla selvitetään lauttasaarelaisten taloyhtiöiden sekä liikenteen hiilipäästöjä. Kevääseen 
sijoittuivat niin uusi tapahtuma Liikuntapäivä kuin Kierrätysrieha Lauttiksen torilla ja samaan 
aikaan siivoustalkoot saaren rannoilla. Vuosi huipentui jälleen itsenäisyyspäivän viettoon ja 
upeaan itsenäisyyspäivän juhlaan Lauttasaaren kirkossa. 
 
Kiitämme jälleen kaikkia seuran toimintaan ja sen kehittämiseen osallistuneita aktiiveja, 
yhteistyökumppaneita, jäseniä sekä Lauttasaari-lehden lukijoita. Ilman tukeanne emme olisi 
onnistuneet saavuttamaan puoliakaan vuoden 2023 upeista onnistumisista. Työ jatkukoon – 
yhdessä Lauttasaaren parhaaksi! 
 
 
Hallituksen puheenjohtaja, 
Nina Lukkari 
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2. TYÖRYHMIEN TOIMINTA 
 
2.1. Kaupunkiympäristötyöryhmä  

 
Kaupunkiympäristötyöryhmä vaikuttaa Lauttasaaren kehittymiseen niin, että saaren 
omaleimaisuus, vehreys ja merellisyys säilyvät ja Lauttasaari pysyy sellaisena kaupunginosana, 
jossa asukkaat viihtyvät.  
 
Lauttasaaren omaleimaisuustekijät ovat meri, rannat, väljyys, viihtyisyys, vehreys, vihreys ja 
monipuoliset luontokohteet sekä saarelaisten yhteenkuuluvuus ja ylpeys omasta asuinalueesta. 
 
Työryhmä ohjaa kehitystä tavoitteen suuntaan tekemällä aloitteita, ottamalla kantaa kaupungin ja 
muiden tahojen tekemiin saarelaisia koskeviin suunnitelmiin ja ohjelmiin, tapaamalla päättäjiä, 
valmistelijoita ja muita yhteistyökumppaneita sekä tiedottamalla. Ryhmä toimii linkkinä kaupungin 
ja asukkaiden välissä. Se hankkii tietoa etenkin kaupungilla valmisteluun tulevista asioista ja 
tiedottaa niistä saaren asukkaille ja yhteisöille. Vaikuttamisen kohteet ovat kaavoitus, liikenne, 
ympäristö.  
 
Toimintavuonna merkittävin vaikuttamiskohde oli Länsiväylän varren osayleiskaava. Kaavaa 
varten kaupunki valmisteli suunnitteluperiaatteita. Työryhmän johdolla saatettiin loppuun 
saarelaisten yhteisöjen kannanotto Lauttasaaren kehittämisestä. Sen allekirjoitti 22 yhteisö. 
Kannanotto luovutettiin 31.1.2023 kaupunkiympäristön toimialajohtaja Ville Lehmuskoskelle ja 
apulaispormestari Anni Sinnemäelle. 
 
Virkakunnan esitys suunnitteluperiaatteiksi oli, että Länsiväylä laitettaisiin Lauttasaaren kohdalla 
tunneliin ja kaavan tarkastelualueelle kaavoitettaisiin 10 000–15 000 uutta asuntoa. Työryhmä 
järjesti edellä mainitun kannanoton allekirjoittajille tilaisuuden ehdotuksesta, jonka tuloksena 
lautakunnanjäsenille lähetettiin näin tiivistä rakentamista vastustava kannanotto. Lisäksi työryhmä 
järjesti 27.4.2023 paneelikeskustelun, johon osallistuivat kaupunginvaltuustossa olevat puolueet 
perussuomalaisia lukuun ottamatta. 
 
Kaupunkiympäristölautakunta päätti Länsiväylän suunnitteluperiaatteista kokouksessaan 9.5.2023 
- virkakunnan esityksestä poiketen, että osayleiskaavassa Länsiväylää suunnitellaan moottoritien 
päälle rakennettavan tunnelin sijaan Lauttasaaren osalta ensi sijassa katumaisena vaihtoehtona, 
joka mahdollistaa maltillisemmat merentäytöt ja on kustannuksiltaan sekä päästöiltään pienempi 
ensisijaisesti katumaisena ratkaisuna, kuitenkin siten, että katumaisessa vaihtoehdossa 
huomioidaan satamaliikenteen sujuvuus. Lisäksi vaadittiin saaren merellisyyden säilymistä. 
 
Suunnitteluperiaatteiden uusi tilanne herätti kysymyksiä ja kaupungin aloitteesta järjestettiin 
tilaisuus, missä osayleiskaavan valmistelijat selostivat, miten valmistelu etenee ja toisaalta 
tilaisuuteen kutsutut saarelaiset yhteisöt esittivät kantojaan keskeisistä kaavaan liittyvistä asioista. 
Tällaista alkanutta vuoropuhelua seuran, saarelaisten ja valmistelijoiden kanssa pidettiin hyvänä ja 
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sovittiin, että sitä jatketaan. Vuoden 2023 aikana kaavan valmistelua varten kaupunki teetti 
erilaisia selvityksiä ja maastokartoituksia, mutta kommentointivaiheeseen hanke ei vielä edennyt. 
 
Vuoden alussa laajaa keskustelua herätti ns. Salakuljettajan rannan rakentamishanke. Yksityinen 
toimija oli laatinut ehdotuksen Veneentekijäntiellä kaavan muuttamiseksi siten, että nykyisten 
talojen kohdalle tuli korkeita asuintaloja, joiden alakerroksissa olisi veneilyliikkeitä. Alkusyksyllä 
kaupunkiympäristön MAKA -ryhmä päätti, että salakuljettajanrannan hanketta ei viedä eteenpäin, 
koska se on asuntopainotteisena yleiskaavan vastainen. 
 
Korkein hallinto-oikeus ei antanut seuralle valituslupaa Koivusaaren asemakaavaa koskevassa 
asiassa (päätös 12.5.2023). Koivusaaren rakentaminen ei voinut lainvoimaisesta kaavasta 
huolimatta edetä, koska alueen meritäyttöjen vesilupaa koskevia valituksia Vaasan hallinto-oikeus 
ei ole vielä päättänyt. 
 
Vattuniemen keskustan asemakaavaehdotuksen käsittely oli pysähdyksissä 
kaupunginhallituksessa, koska maankäyttösopimusten tekiminen kiinteistöjen kanssa oli kesken. 
 
Yksittäisiä kaavahankkeita oli Katajaharjussa, Isokaarella ja Vattuniemessä. 
 
Nimistötoimikunnan esityksestä Länsiulapanniemelle otettiin käyttöön kaksi uutta kadun nimeä: 
Lounaisväylän polku, joka vie Lounaisväylän päästä HKL:n majalle ja Länsiulapanpolku, joka johtaa 
Kyyluodontieltä poliisien majalle 
 
Toimintavuonna saatiin käynnistettyä yhteistyö kaupungin kanssa Merellinen strategian 
kehittämisessä. Hankkeen ohjausryhmä lupasi tulla saarelle kesällä 2024. 
 
Käynnistettiin saarelaisille tarkoitetun liikenneillan valmistelu. 
 
Työryhmä etsi ratkaisua puheenjohtajan tehtävän helpottamiseksi ja jäsenten osaamisen 
paremmaksi hyödyntämiseksi sekä sitouttamiseksi. Työryhmä nimesi jäseniään eri vastuualeisiin. 
Päätettiin, että työryhmä ottaa ensisijaisesti kantaa vain saarelaisten kannalta merkittäviin 
asioihin. Eri vastuualueille nimetyt työryhmän jäsenet vastaavat osa-alueensa asioiden, etenkin 
kaupungin hankkeiden seurannasta, niitä koskevien kannanottojen valmistelusta ja 
tiedottamisesta. Kun tulee erityisasia, sitä valmistelemaan valitaan tarvittaessa erillinen projekti 
ryhmä. Kannanotot ja mielipiteet hyväksyy ja allekirjoittaa ryhmä tai seura riippuen asian 
virallisuuden tasosta. Käytännön asiat, esim. katujen korjaustarpeet hoidetaan suoraan. 
 
Työryhmä piti vuoden aikana yksitoista kokousta.  
Ryhmään kuuluivat Katri Penttinen (pj.), Marja Lahtinen (siht.), Riitta Elf (9.10.2023 saakka), Mikko 
Eräkangas, Leena Karessuo, Leena Kaukiainen (9.11.2023 alkaen), Christina Linden, Kikka Lummaa 
(11.12.2023 alkaen), Henrik Lundsten, Anu Mansikka, Ora Meres-Wuori, Miikka Niinikoski 
(5.6.2023 alkaen), Heimo Pystynen, Marjo Sievänen, Pete Suhonen, Henrik Timonen, Jukka Tulkki, 
Sonja Venho (9.10.2023 saakka), Liisa  Wallin (9.10.2023 alkaen) ja Juha Winter.  
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2.2. Päiväkoti- ja koulutyöryhmä 
 

Päiväkoti- ja koulutyöryhmällä ei ollut toimintaa vuonna 2023. Työryhmä tarvitsisi lisää jäseniä 
toiminnan käynnistämiseksi. 
 
2.3. Historiatyöryhmä 
 
Lauttasaari-Seuran historiatyöryhmä edisti kuluneen vuoden aikana Särkiniemen ruutikellarin 
kunnostamista. Työryhmän, Kaupunginmuseon ja kaupungin yhteistyön tuloksena yksityinen 
urakoitsija korjasi ruutikellarin seinän, jonka kautta kellariin valui vettä. Sama urakoitsija kunnosti 
syksyllä Särkiniemen etäisyysmittaritornin tiili- ja kivirakenteet. Työryhmä toi muutama vuosi 
sitten esille tornin huonon kunnon. 
 
Työryhmä oli mukana hankkeessa, jonka tarkoitus on muistella Helsingin vuoden 1944 
suurpommituksia helmikuussa 2024. 
 
Historiatyöryhmän jäsenet kirjoittivat historia-aiheisia artikkeleja koko vuoden ajan Lauttasaari-
lehdessä. Lisäksi työryhmän jäsenet toimivat aktiivisesti Facebookin ”Lauttasaari ennen” -
ryhmässä. 
 
Työryhmän jäseniä toimi oppaina Lauttasaaren kartanossa Koneen Säätiön kanssa sovittuina 
päivinä sekä keväällä että syksyllä. 
 
Työryhmän jäsenet tekivät useita Lauttasaaren ja Helsingin historiaan liittyviä esityksiä Helsingin 
kaupungin osallistuvan budjetoinnin Oma Stadi -prosessissa. 
 
Työryhmän jäseninä olivat vuonna 2023: 
Ville Elomaa (pj.), Leena von Hertzen, Mikko Huhtamies, Kari Kemppinen ja Antti Matilainen. 
 
2.4. Svenska Gruppen 

Under år 2023 har språkgruppen fortsatt att träffas i biblioteket varje månad. Syftet är att ge 
andra än svenskspråkiga en chans att öva sin svenska. Språkträffarna leds av Birgit och Henrik 
Pomoell. 

Den 15 maj kunde äntligen den efterlängtade svenska guidade turen i Drumsö Gård ordnas. Ett 
tjugotal deltagare lyssnade då Ville Elomaa berättade om gårdens historia och visade runt.  

Det största evenemanget under hösten var den gemensamma Svenska dagen-träffen 6.11. i S:t 
Jacobs församlingssal, tillsammans med Drumsö Pensionärer. Bodil Liljeberg berättade om gamla 
tider, om öns gemensamma bastu, om frivilliga brandkåren och om bron som förändrade ön för 
alltid.  

http://www.lauttasaari.fi/


 

 

Lauttasaari-Seura – Drumsö Sällskapet ry 

Kauppaneuvoksentie 18 

00200 Helsinki 

www.lauttasaari.fi 

 

7 

En ledare på svenska publicerades i Lauttasaari-lehti inför svenska dagen. Programmet för 
Drumsödagen och Självständighetsdagen har översatts till svenska. Dessutom har Drumsö-
Sällskapets och projektet Kolneutralt Drumsös nyhetsbrev under året alltid haft ett svenskt 
sammandrag.  

Lauttasaari-lehti har ungefär en gång i månaden publicerat spalten Kort om Drumsö, med de 
viktigaste nyheterna på svenska. 

Förteckningen över svenska aktörer på Drumsö på hemsidan lauttasaari.fi har uppdaterats.  

Medlemmar i arbetsgruppen: Henrika Zilliacus-Tikkanen, Birgit Pomoell, Stefan Salonen och Jan 
Holmberg. 
 
2.5. Kulttuurityöryhmä (Kulttuurisaari) 
 
Talven 2023 ajan seuran kulttuurityöryhmä ”Kulttuurisaari” rakensi klassisen musiikin 
kesätapahtumaa Lauttasaareen. Ensimmäiset Lauttasaaren musiikkijuhlat pidettiin kesäkuussa 15.-
18.6.2023. Juhlien aikana järjestettiin yhdeksän maksullista korkeatasoista konserttia ja neljä 
maksutonta Itämeri-aiheista luentoa. Juhlat onnistuivat melko hyvin taloudellisesti ja erittäin hyvin 
taiteellisesti. Musiikkijuhlien taloudelliseksi taustaksi perustettiin Lauttasaaren musiikkijuhlien 
kannatusyhdistys, jonka puheenjohtajaksi valittiin Theo van Assendelft. Musiikkijuhlien 
taiteelliseen toimikuntaan kuuluivat sellisti, professori Seppo Kimanen, pianisti Taru Myöhänen-
Mäkelä ja kanttori Hiski Wallenius. Kapellimestari Okko Kamu toimi musiikkijuhlien suojelijana. 
 
Joulukuussa 12.12. päättivät lauttasaarelaiset kirjailijat Outi Pakkanen, Janne Kuusi, Matti Remes 
ja seuran kulttuurityöryhmän puheenjohtaja Mikko Närhi perustaa Kirjailijamarkkinat-nimisen 
tapahtuman, joka päätettiin toteuttaa keväällä huhtikuussa 2024. 
 
Kulttuurityöryhmä esitti yleisesti lauttasaarelaisille ja erityisesti Lauttasaaren seurakunnalle, että 
saaren eteläkärjen Kokkokallio nimettäisiin myös Vihkikallioksi, jossa voidaan solmia avioliittoja tai 
vahvistaa niitä. Vihkikallion kivenlohkareet toimivat luonnon alttarina. 
 
Lauttasaarelaisen asukkaan ehdotuksesta päätettiin joulukuussa 2023, että vuosittain nimetään 
vuoden oivaltava kulttuuriteko tai tekijä. Palkittavan päättää kulttuurityöryhmän esityksestä 
seuran hallitus. Perusteina valinnalla on teon oivaltavuus, idearikkaus ja yllättävyys, kohteena ovat 
pienet asiat ei instituutiot. 
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3. HIILINEUTRAALI LAUTTASAARI 2030 -HANKE  
 
Hiilineutraali Lauttasaari 2030 on hanke, jossa kaupunginosan asukkaat (n.25 000) 
yhdessä etsivät keinoja vähentää hiilipäästöjä kotitalouksissa, taloyhtiöissä, paikallisissa 
yrityksissä, omassa liikkumisessaan ja kulutuksessaan voidakseen osaltaan hillitä 
ilmastonmuutosta. Tavoitteena on, että Lauttasaaren hiilineutraalisuus saavutetaan 
asteittain v. 2030 mennessä. 
 

Organisaatio 
Käytännön toiminnasta vastaa projektiryhmä. Hankkeella on koordinaattori ja projektin 
apuna on asiantuntijoista koostuva ohjausryhmä, joka kokoontuu 2 kertaa vuodessa.  
 
Projektiryhmä 
Hankkeen projektiryhmään kuuluivat vuonna 2023:  
Nina Lukkari (pj), Eero-J Ahonala koordinaattori, Janette Friis (WOTT-päätteet ja podcast), 
Maarit Ihatsu-Mäki, Elisa Julin (Canemure), Jessica Karhu, Lea Kauppi (asiantuntija), 
Leena-Maija Kimari, Marja Lahtinen (sihteeri), Silja Lindblad, Sanna Rintala (Instagram ja 
Facebook), Helena Säteri, Ingo Tõnnov (kotisivut ja Webropol) ja Auni-Marja Vilavaara 
(Facebook). Toiminnanjohtaja Nina Wohlman osallistuu kokouksiin tarvittaessa.  
Uusina ryhmään liittyivät vuoden 2023 aikana Sinikka Niittykoski ja Iiris Savela. 
 
Projektiryhmä kokoontui yhteensä 10 kertaa vuoden 2023 aikana.  
 
Ohjausryhmä 
Hankkeen ohjausryhmään kuuluvat:  
- Helena Säteri, Lauttasaari (pj)  
- Esa Nikunen, Helsingin ympäristöjohtaja (varapj) 
- Eero-J Ahonala, (koordinaattori), Lauttasaari-Seura,  
- Tuulia Saloranta, Lykin oppilaskunta (1.9.2021 alkaen) 
- Mikael Hilden, johtaja, SYKE, Ympäristömuutoksen strateginen ohjelma 
- Johanna Teinilä-Kurvinen, kehitysjohtaja, Kesko OYj  
- Satu Kattilamäki, vastuullisuuspäällikkö, S-Ryhmä  
- Esko Valkeala, Helsingin Yrittäjät, Lounais-Helsinki ry 
- Nina Lukkari, pj. Lauttasaari-Seura ry  
- Merja Penttinen, tutkimusjohtaja, VTT 
- Sanna Rauhansalo, johtaja/yhteiskuntasuhteet, Caruna Oy  
- Kai Sorokin, pääsuntio/talous, Lauttasaaren seurakunta  
- Pete Suhonen, päätoimittaja, Lauttasaari-lehti 
- Tuuli Toivonen, Professor of geoinformatics, Helsingin yliopisto   
- Elias Willberg, väitöskirjatutkija, Helsingin yliopisto, Geotieteiden osasto  
 
Ohjausryhmä kokoontui vuonna 2023 kaksi kertaa. Ensimmäisessä kokouksessa Johanna 
Teinilä-Kurvinen, Satu Kattilamäki ja Esa Nikunen puhuivat ilmastoystävällisestä 
ruokailusta ja toisessa kokouksessa Helsingin yliopiston professori Leena Järvi kertoi 
viheralueiden merkityksestä hiilinieluna ja siihen liittyvästä CoCarbon-hankkeesta 
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Julkaiseminen 
Projektiryhmä julkaisi Lauttasaari-lehdessä artikkeleita kyselyjen sekä hankkeiden 
tuloksista ja tapahtumista. 
Sanna Rintala, Janette Friis ja Elisa Julin koordinoivat hiilineutraalihankkeen Instagram-
sekä Facebook-sivuja.  
Janette Friis ylläpiti WOTT Pikakyselyä, jonka tuloksia julkaistiin asukkaille Instagramissa, 
Facebookissa ja kauppakeskus Lauttiksen sähköisillä tauluilla. 
Ilmastohankkeella on omat kotisivunsa hiilineutraalilauttasaari.fi, jotka esittelevät 
yksityiskohtaisemmin hanketta ja sen toimintaa. Kotisivuja päivittivät Eero-J Ahonala ja 
Ingo Tõnnov.  
Hiilineutraali uutiskirje lähetettiin 5 kertaa vuoden 2023 aikana, johon Elisa Julin kokosi hankkeen 
ajankohtaisia asioita. Uutiskirje tavoitti keskimäärin noin 500–600 henkilöä. 
 
PROJEKTIRYHMÄN TULOKSIA 2023 
 
HIILITÖN podcast 
Kestävä kaupunginosa- podcast käsittelee ilmastoaiheita yksilön & kaupunkilaisen näkökulmasta. 
Janette Friis haastatteli asiantuntijoita aiheina mm. luontokato kaupungissa, kotitalouksien 
hiilijalanjälki, muovit sekä miltä Helsinki näyttää ilmaston lämmetessä. Vuoden 2023 aikana 
julkaistiin neljä podcast-jaksoa Spotifyssa. 
 
WOTT pikakysely 
Lauttasaaren julkisiin tiloihin oli sijoitettuna 10 kpl Webropolin WOTT kyselytabletteja 
telineissään. Niillä kerättiin ympäri vuoden tietoa asukkaiden ilmastoasenteista ja -
teoista. Kysymykset vaihtuivat muutaman viikon välein ja niiden tuloksia esiteltiin 
Instagramissa, Facebookissa ja kauppakeskus Lauttiksen sähköisillä tauluilla. 
 

Kevyen liikenteen karttasovellus 

Trimble Solutions Oy lahjoitti Hiilineutraali Lauttasaari –hankkeen käyttöön karttasovelluksen, 
jonka kautta asukkaat voivat ilmoittaa Lauttasaaren kevyen liikenteen haasteista ja puutteista. 
Palautteita tuli vuoden 2023 aikana 22 kappaletta. Palautteet kootaan yhteen ja toimitetaan 
Helsingin kaupungille alkuvuodesta 2024. 
 

Kierrätysrieha ja Siivoustalkoot 6.5.2023 
Kierrätysrieha järjestettiin 6.5.2023 yhdessä kauppakeskus Lauttiksen kanssa toista kertaa. 
Mukana tapahtumassa olivat lisäksi Kierrätyskeskus, HSY:n asiantuntijat ja Emmaus. Kauppakeskus 
Lauttis tarjosi kävijöille kotimaisesta kirjolohesta valmistettua lohisoppaa ja maksuttoman 
pyörähuollon 20 pyörälle. Kävijöitä oli n. 1200, jotka toivat kierrätykseen tavaraa yhteensä 11 
suurta rullakollista. 
 
Siivoustalkoita vietettiin samaan aikaan kierrätysriehan kanssa saaren rannoilla ja puistoissa 
Helsingin kaupungin luvalla. Siivoustalkoisiin osallistui noin 100 henkilöä kuudessa eri pisteessä. 
Kerätyt roskapussit ilmoitettiin mukaan Ylen Miljoona roskapussia -kampanjaan. 

http://www.lauttasaari.fi/
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EU Life CANEMURE-hanke 
Suomen ympäristökeskus myönsi Lauttasaari-Seuralle Canemure-osahankkeen ajalle 1.10.2022-
31.10.2024. Päätös EU Life-rahoituksesta siirtyi kuitenkin maaliskuulle 2023, minkä takia hankkeen 
toimenpiteet käynnistyivät vasta 1.4.2023.  
 
Lauttasaari-Seuran ja Maunula-Seuran yhteishankkeen tavoitteena on selvittää ja vähentää 
kahden helsinkiläisen kaupunginosan rakennusten ja yksityisliikenteen päästöjä. Lisäksi 
hankkeessa kehitetään keinoja tavoittaa alueiden asukkaita ja saada kannustettua muita 
kaupunginosia mukaan ilmastotyöhön. Lisätietoja hankkeesta: 
https://hiilineutraalilauttasaari.fi/canemure/ 
 
Hankkeesta odotettavat tulokset: 
1. Ainakin 10 prosenttia Lauttasaaren ja Maunulan rakennuksista raportoi 
energiankulutustietonsa hankkeelle sen aikana. 
2. Yksityisliikenteen päästöt vähenevät 10 prosenttia hankkeen aikana Lauttasaaressa ja 

Maunulassa. 
3. Hankkeen toimenpiteiden myötä hiilidioksidipäästöt vähenevät yhteensä 1000 tCO₂e 

hankkeen aikana ja kaksi vuotta sen päättymisen jälkeen. 
 
Vuoden 2023 aikana käynnistettiin tiedonkeruu yhteistyössä lauttasaarelaisten ja maunulalaisten 
taloyhtiöiden ja isännöintitoimistojen kanssa. Kerättyjen tietojen perusteella laskettiin jokaiselle 
tiedot jakaneelle taloyhtiölle mahdollisimman tarkka hiilidioksidipäästölukema toteutuneen 
lämmityksen, sähkönkulutuksen ja vedenkulutuksen pohjalta. Vuoden 2023 aikana päästölaskenta 
tehtiin Lauttasaaressa 37 asuinrakennukselle (5,4 prosenttia kaikista asuinrakennuksista) ja 
Maunulassa 66 asuinrakennukselle (24 prosenttia kaikista asuinrakennuksista). 
 

Rakennusten päästöt havainnollistettiin asukkaille Google My Maps kartan avulla ja osallistuneille 
taloyhtiöille jaettiin energiatehokkuuden vinkkipaketti. Lisäksi osana Canemure-hankkeen 
toimenpiteitä vuonna 2023 järjestettiin kaksi ilmastoseminaaria, tehtiin monikanavaista viestintää 
hankkeesta, järjestettiin Lauttasaaren autoton päivä ja hiilipäästölaskennan oppitunti 
peruskoululaisille. 
 

Ilmastoseminaarit 18.4.2023 ja 12.10.2023. 
Projektiryhmä toteutti vuonna 2023 kaksi ilmastoseminaaria Lauttasaaren yhteiskoulun 
tiloissa. Aiheina olivat mm. taloyhtiöiden energiaremontit ja -toimenpiteet, sähköautojen 
latauspisteet, maalämpöhankkeet ja aurinkopaneelit. Seminaareissa esiteltiin myös 
Canemure-hanketta ja sen alustavia tuloksia. Seminaareissa oli eri alojen asiantuntijoita 
esitelmöimässä ja vastaamassa asukkaiden kysymyksiin. Seminaaria edeltävällä viikolla 
ilmestyi sponsorivetoinen 4-sivuinen liite Lauttasaari-lehden välissä, jossa käsiteltiin 
seminaarien aiheita. Koulun auditorion aulassa oli energiatori, missä yritykset pääsivät 
kohtaamaan saaren asukkaita. 
 

Sähkökaappien maalausprojekti  
Sähkökaappien maalauskilpailu lähti liikkeelle Helen Sähköverkko Oy:n yhteydenotosta 
toukokuussa 2022. Töiden valitsemiseksi järjestettiin maalauskilpailu aiheena 

http://www.lauttasaari.fi/
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”uhanalaiset eliöt” Lauttasaaren yhteiskoulun biologian opettajan Tiina Möllärin ja 
kuvataideopettaja Salla Iivanaisen ehdotuksesta. Kilpailutulokset julkaistiin maaliskuussa 
2023 ja kaikista kilpailuun osallistuneista töistä järjestettiin näyttely huhtikuussa 2023 
Lauttiksen kauppakeskuspäällikkö Heli Vainion myötävaikutuksella.  
Töiden toteuttamiset aloitettiin kesäkuun alussa. Helen Sähköverkko Oy kustansi kaikki 
maalaamisessa tarvittavat materiaalit, jotka hankittiin Ruoholahden K-Raudasta. 
Nuorimpien taiteilijoiden sähkökaapit puhdistettiin ja pohjamaalattiin Hiilineutraali 
Lauttasaari hankkeen vapaaehtoisten Maarit Ihatsu-Mäen ja Marja Lahtisen toimesta. 
Jakokaappeihin maalatuilla kuvilla halutaan levittää ilmastonmuutokseen liittyvää tietoutta sekä 
samalla elävöittää katukuvaa. 
 

Yhteisprojektit Lauttasaaren koulujen ja nuorisotalon kanssa 

Vattuniemen ala-asteen vanhempainyhdistys ry:n aloitteesta ja lahjoittamina Vattuniemen koulun 
kaikki oppilaat saivat istuttaa oman puuntaimen. Mukana tempauksessa olivat Hiilineutraali 
Lauttasaari ja Miljoonan puun talkoot -hankkeet. Taimien istuttamiseen oli saatu Helsingin 
kaupungilta lupa ja niitä istutettiin koulupäivän aikana toukokuussa Vattuniemeen Veijarivuoren 
puiston ja Myllykallion alueelle yhteensä lähes 500 kappaletta. 
 
Projektiryhmä teki kuluneena lukuvuonna yhteistyötä Vattuniemen ala-asteen koulun 
ympäristöagenttien kanssa, jotka ovat oppilaita eri luokka-asteilta. Ympäristöagentit tekivät kevään 
ja syksyn aikana auditointikäyntejä Lauttasaaressa useisiin julkisiin kohteisiin mm. kouluihin, 
seurakuntaan ja Lauttasaari-Seuran toimistoon. Kohteissa kartoitettiin mm. jätteiden lajittelua, 
valaistusta ja mitattiin tilojen lämpötiloja. Auditoinneista koostettiin loppuraportti, jonka oppilaat 
kävivät esittelemässä kohteissa myöhemmin. 
 
Asukaskysely 2023 
Tehtiin seurantakysely vuoden 2021 Kantar Oy:n suorittaman asukaskyselyn (500 
puhelinkyselyä) pohjalta. Kysely toteutettiin marras-joulukuussa 2023 Webropolin kautta 
ja siihen vastasi 299 henkilöä. Vastaukset analysoidaan alkuvuodesta 2024. 
 
ILMASTOHANKE KIITTÄÄ LAHJOITUKSISTA, TUISTA JA SPONSOROINNEISTA 
 
WEBROPOL OY; ilmastohanke saa hyödyntää Webropolin ohjelmistoja ja 10 WOTT 
päätettä veloituksetta. 
TRIMBLE SOLUTIONS OY: ilmastohanke saa hyödyntää kevyen liikenteen karttasovellusta 
veloituksetta. 
KAUPPAKESKUS LAUTTIS OY, maksoi kierrätysriehan kustannukset ja sponsoroi autotonta 
päivää. 
HELEN SÄHKÖVERKKO OY maksoi sähkökaappien maalauksen materiaalit. 
SMART HEATING OY ilmastoseminaarin sponsori. 
PLUGIT FINLAND OY ilmastoseminaarin sponsori. 
GRANLUND OY ilmastoseminaarin sponsori. 
FLUXIO ISÄNNÖINTI OY ilmastoseminaarin sponsori. 
OP UUSIMAA ilmastoseminaarin sponsori. 
ROST & CO. lahjoitti kahvia ilmastoseminaariin. 

http://www.lauttasaari.fi/
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MOIKO OY autottoman päivän sponsori. 
K-MARKET KASINONRANTA autottoman päivän sponsori. 
K-MARKET OLIIVI autottoman päivän sponsori. 
LAUTTASAAREN YHTEISKOULU ilmastoseminaarien tilat ja henkilökunta. 
LAUTTASAAREN SEURAKUNTA Ohjausryhmän kokouksen isännöinti ja tilat. 
 

 
4. TAPAHTUMAT, TILAISUUDET, TAPAAMISET JA STIPENDIT 
 
4.1. Lauttasaari-päivä ja Venetsialaiset  
 
Lauttasaari-päivää vietettiin jälleen hienossa säässä yli 10 000 kävijän voimin. Kasinonranta täyttyi 
iloisista juhlijoista ja aidoista kohtaamisista. Lauttasaari-päivää vietettiin elokuun viimeisenä 
lauantaina 26.8.2023 ja Venetsialaisia vietettiin illalla yhdessä Eteläisten kaupunginosien kanssa. 
Kasinonranta täyttyi päivällä kymmenistä ständeistä, joilla yritykset ja yhdistykset olivat 
esittelemässä toimintaansa sekä runsaslukuisesta kirpparimyyjien joukosta. Katuruokaa oli 
tarjoilemassa viisi ravintolaa Lauttasaaren Paviljongin lisäksi. Aurinko ja lämpö hellivät juhlijoita 
niin päivällä kuin illan Venetsialaisissakin. 
 
Illalla lavalle nousi Ako Kiiski Band ja solistina oli hurmaava Hanna Pakarinen. Tunnelma koko 
rannan alueella oli henkeäsalpaava. 
 
Tapahtumaa sponsoroivat: K-supermarket Vattuniemi, Halti Oy ja Pohjola Rakennus Oy Suomi. 
 
4.2. Larun Kymppi ja Larun Vitonen -juoksutapahtuma  
 
43. Larun Kymppi ja toista kertaa järjestetty Larun Vitonen järjestettiin lauantaina 2.9.2023.  
Käytännön järjestelyt olivat Lauttapartion ja Lauttasaaren Luotsityttöjen vastuulla.  Juoksujen 
järjestelyissä oli mukana myös Lauttapartion Kannatusyhdistys. Tapahtuman ilmoittautumis- ja 
ajanottopalvelu ostettiin Norther Ultra Trail Service - NUTS oy:lta (Monesko.fi), joka on 
huolehtinut palvelusta jo useamman kerran aiemminkin. 
 

Juoksuihin ilmoittautui mukaan 141 maksanutta osanottajaa, joista aivan kaikki eivät saapuneet 
paikalle. Tapahtuman järjestelyitä johti Lauttapartion kaksihenkinen toimikunta ja lisäksi 
tapahtuman aikana oli toimitsijoina mukana 12 lauttapartiolaista ja 11 luotsityttöä sekä 6 partion 
ulkopuolista henkilöä. 
 
4.3. Itsenäisyyspäivän juhlallisuudet  
 
Itsenäisyyspäivän juhlallisuudet alkoivat perinteisesti sankarihaudoilla lipunnostolla ja 
seppeleenlaskulla. Suomen Laulu, joht. Esko Kallio, esitti Suomen Laulun kipakassa pakkassäässä.  
 
Itsenäisyyspäivän sanajumalanpalveluksen päätteeksi Lauttapartion uudet partiolaiset antoivat 
partiolupauksen.  
 

http://www.lauttasaari.fi/
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Iltapäivällä Lottalehdossa pidettiin kunnianosoitus lotille ja kaikille sodan ajan tehtävissä olleille 
naisille. 
 
Itsenäisyyspäivän juhla pidettiin klo 16 Lauttasaaren kirkossa. Kirkkosali oli lähes täynnä 
juhlavieraista. Ohjelma alkoi partiolaisten lippukulkueella, Lauttasaaren musiikkiopiston oppilaat 
esittivät pianomusiikkia, Lauttasaari-Seuran puheenjohtaja Nina Lukkari lausui tervetulosanat ja 
Lauttasaaren Laulajat esittivät lauluja. Juhlapuheen piti lauttasaarelainen professori emeritus Olavi 
Nevanlinna. Puheen teemana oli kiitollisuus, luottamus ja toivo ja nykyinen maailmantilanne 
huomioiden rohkaiseva ja toivoa tuova puhe olikin paikallaan. Juhlapuheen jälkeen sopraano 
Annika Leino säestäjänä Jukka Nykänen esittivät musiikkia. Huomionosoituksina palkittiin 
Lauttasaari-Seuran valitsema Vuoden lauttasaarelainen Seppo Kimanen, Lauttasaaren säätiön Pro 
Lauttasaari-mitali myönnettiin Timo Drachmanille ja Lions Club Lauttasaaren Nuoriso-stipendin sai 
Touhun Pojat Lauttasaari ToPoLa ry. Tilaisuuden päätösnumerona oli pitkän perinteen mukaisesti 
Sibeliuksen Finlandia Lauttasaaren orkesterin esittämänä. Maamme-laulu laulettiin lopuksi 
yhteislauluna. Tilaisuuden jälkeen oli tarjolla kakkukahvit seurakuntasalissa.  
 
4.4. Liikuntapäivä  
 
Lauttasaaren liikuntapäivä – nyt ylös, ulos ja liikkeelle! 
Lauttasaarelaiset ovat verrattain kovia liikkumaan. Tutkimukset kuitenkin osoittavat, että meidän 
suomalaisten kunto on romahtanut, koska vietämme aikaamme sisällä mm. laitteiden parissa. 
Tästä rohkaistuneena Lauttasaari-Seuran ensimmäinen liikuntapäivä ”Liikutaan yhdessä parhaassa 
seurassa” järjestettiin lauantaina 13.5.2023.  
 
Liikuntapäivä kannusti iästä riippumatta saarelaisia lähtemään ulos, liikkumaan matalalla 
kynnyksellä sekä inspiroitumaan saaren monipuolisesta tarjonnasta. Saaren seurat, yhteisöt ja 
yritykset järjestivät maksuttomia, liikunnallisia pop-up tapahtumia (17) kaikenikäisille - ulkona ja 
sisällä ja kaunis keväinen sää innosti saarelaiset liikkeelle. 
 
Tapahtumia järjestäneet tahot antoivat kiitosta Seuralle aktiivisuudesta ja hyvästä ideasta. 
Liikuntapäivää pidettiin tarpeellisena, liikuntaan kannustaminen on tärkeää, tällainen teemapäivä 
kannustaa kokeilemaan uusia palveluja ja löytämään liikunnan ilon, tämänkaltainen näkyvyys on 
yrityksille tärkeää ja yhdessä tekemisen meininkiä saarella tarvitaankin. 
 
Liikuntatyöryhmässä: Tuula Meres-Wuori, Mikko Eräkangas, Janne Pirinen, Leena Puolimatka 

 
4.5. Muut Seuran järjestämät tilaisuudet ja tapahtumat  
  
22.1.2023 Seuran historiatyöryhmän puheenjohtaja Ville Elomaa Ola “Fogeli” Fogelbergista 

kirkon seurakuntasalissa. 

21.3.2023 Historiatyöryhmä järjesti Arvo Tuomisen esitelmän seurakuntasalissa. 

18.4.2023  Hiilineutraali Lauttasaari 2030 –hankkeen ilmastoseminaari LYKin Julius-salissa. 
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21.4.2023 Kaupunkiympäristötyötyöryhmä järjesti Länsiväylän osayleiskaava tilaisuuden, minne 
kutsuttiin saarelaisten kannanoton allekirjoittaneet tahot. Tilaisuudessa 
yleiskaavapäällikkö Pasi Rajala virkakunnan lautakunnalle tekemää 
suunnitteluperiaate-ehdotusta. 

22.4.2023 Sähkökaappien maalauskilpailun voittajien julkistaminen ja näyttelyn avajaiset 
Lauttiksessa, näyttely päättyi 5.5.2023. 

27.4.2023 Kaupunkiympäristötyöryhmä järjesti paneelin Lauttiksessa Länsiväylän OYKn 
suunnitteluperiaatteista. Siihen osallistuivat kaikkien valtuustopuolueiden edustajat 
perussuomalaisia lukuun ottamatta. Tunnelin ja vahvan kasvun kannalla eniten 
kokoomus ja demarit. Muut puolueet vastustavat tunnelia ja siihen liittyviä 
meritäyttöjä. 

6.5.2023 Kierrätysrieha ja saaren siivoustalkoot. 

13.5.2023 Kevyen liikenteen päivä Lauttiksen torilla. 

19.5.2023 Puiden istutustapahtuma Vattuniemen ala-asteen vanhempaintoimikunnan kanssa. 

21.5.2023  Seura osallistui perinteiseen kunnianosoitukseen ja seppeleenlaskuun 
sankarihaudoilla kaatuneitten muistopäivänä yhdessä Lauttasaaren säätiön ja 
seurakuntien kanssa.  

30.5.2023 Kaupunkiympäristötyöryhmä järjesti Kasinonrannalta alkaneen linturetken. Retken 
vetäjinä toimivat paikalliset lintuasiantuntijat Jukka Salokangas, Teemu Konttinen ja 
Jukka Lahtinen. 

31.8.2023 Tilaisuus Länsivarren osayleiskaavan suunnittelun käynnistymisestä. Tilaisuus 
suunniteltiin ja toteutettiin yhdessä yleiskaavasuunnittelun kanssa. Sen tarkoituksena 
on lisätä tulevien suunnitelmien taustatietojen ymmärrystä. Osallistujina seuran 
edustajia ja yhteisen kannanoton allekirjoittayhteisöjä. Kaupunki merkitsee 
tilaisuuden vuorovaikutustilaisuudeksi. 

12.10.2023 Hiilineutraali Lauttasaari 2030-hankkeen järjestämä ilmastoseminaari LYKin Julius-
salissa. 

24.10.2023 Historiatyöryhmä järjesti Arvo Tuomisen esitelmän seurakuntasalissa. 

26.10.2023 Historiatyöryhmän Mikko Huhtamies esitelmöi kirkon seurakuntasalissa. 

1.11.2023  Hiilineutraali Lauttasaari 2030 –hankkeen järjestämä Lauttasaaren autoton päivä. 

22.11.2023 Ilmastoystävällinen kokkausilta Apajan nuorten kanssa. 

12.12.2023 Oppitunti LYK:in oppilaille hiilipäästölaskennasta. 
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4.5. Osallistuminen vaikuttamistilaisuuksiin ja päättäjätapaamisiin 
 
31.1.2023 Saarelaisten yhteisöjen kannanotto Lauttasaaren kehittämisestä jätettiin 

apulaispormestari Anni Sinnemäelle ja toimialajohtaja Ville Lehmuskoskelle. 
Luovuttamassa olivat Nina Lukkari ja Marja Lahtinen Lauttasaari-Seurasta, Ville 
Elomaa Lauttasaaren kokoomuksesta, Ilkka Nousiainen Lauttasaaren veneilijöistä, 
Juha Petäjä Lauttasaaren Säätiöstä, Sanna Rauhansalo Lauttasaaren keskustasta, 
Hannu Rosokivi PPJ:stä ja Leena Westlund Lauttasaaren SDP:stä. 

 
5.6.2023 Toiminnanjohtaja Tapani Veistola Suomen luonnonsuojeluliitosta esitteli 

kaupunkiympäristötyöryhmälle Luonnonsuojelulain muutoksia. 
 
24.8.2023 Kaavoittajien ja seuran kaupunkiympäristötyöryhmän tapaaminen ajankohtaisista 

asioista.  
 
10.6.2023 Katri Penttinen edusti Seuraa Särmön 60-vuotisjuhlassa. 
 

26.8.2023 CoCarbon festivaali Oodissa, Eero Ahonala esitteli Lauttasaaren Hiilineutraali-
hanketta CO-CARBON Festivaali 25.-26.8.2023 - CO-CARBON (cocarbon.fi). 

 
13.11.2023 Marja Lahtinen osallistui vuorovaikutustilaisuuteen koskien Luonnonhoidon ohjetta. 
 
29.11.2023 Katri Penttinen osallistui Länsisataman YVA-selostuksen esittelytilaisuuteen. 
 
13.12.2023 Vuonna 2022 käynnistetyn vuorovaikutustyön aiheena oli Helsingin metsien 

luonnonhoidon periaatteet. Työhön ja valmistelutilaisuuksiin osallistui Marja 
Lahtinen. Viimeinen sidosryhmätapaaminen pidettiin 13.12.2023. 

 
4.6. Stipendit  
 
Perinteiset stipendit saaren koululaisille jaettiin kevätlukukauden päätteeksi. Stipendin saa 
tunnustuksena hyvästä koulukäyttäytymisestä, sujuvasta yhteistyöstä luokkakavereiden kanssa  
sekä esimerkillisestä toisten huomioon ottamisesta. Valinnat tekevät opettajat. 
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5. LAUSUNNOT JA KANNANOTOT  
 

4.1.2023 Valmistui 22 saarelaisen yhteisön kannanotto Lauttasaaren kehittämisestä liittyen 
Länsiväylän varren osayleiskaavaan, sen luovutus kaupungin edustajille 31.1.2023. 

13.1.2023 Mielipide Melkonkatu 4 ja Nahkahousuntie 6 asemakaavan muutoksen OAS (HEL 
2022-007887). 

26.1.2023 Kannanotto Veneentekijäntie 1,3,5,7,9 ja 11 ns. Salakuljettajanrannan 
kehittämisvaraussuunnitelman vuorovaikutusraportti 28.11.2022. 

15.2.2023 Muistutus Ruukinlahdenpuiston länsiosan puistosuunnitelmaehdotuksesta, numero 
VIO 582/1. 

6.3.2023 Kommentteja ehdotukseksi Helsingin kaupungin rakennusjärjestyksen tarkistamiseksi 
lautakunnan puheenjohtajille. 

6.3.2023 Mielipide Katajaharjun suunnitteluperiaatteista (tarkistetut periaatteet) (Hel 2022-
000449). 

18.3.2023 Mielipide Katajaharjuntien ja Luoteisväylän pohjoisosan tonttien asemakaavan 
muutosehdotus (HEL 2017-004528). 

4.4.2023 Saarelaisten yhteisöjen kannanotto kaupunkiympäristölautakunnalle Länsiväylän 
OYK:n suunnitteluperiaatteista. 

5.5.2023 Muistutus Lohiapajanlahden alueen vesilupahakemuksesta Etelä-Suomen 
aluehallintoviranomaiselle. 

15.5.2023 Kommentit Ruukinlahden puistosuunnitelman kasveista. 

1.6.2023 Oikaisuvaatimus kaupunkiympäristölautakunnalle sen 9.5.2023 § 239 tekemästä 
päätöksestä hyväksyä Länsiväylän ympäristön suunnitteluperiaatteet. 

9.7.2023 Mielipide Asemakaavaehdotuksesta kohteissa Nahkahousuntie 6 ja Melkonkatu 4, 
Dnro HEL 2022-007887. 

4.7.2023 Mielipide Isokaari 24, 26 ja 28 asemakaavaehdotuksesta (HEL 2022—002858). 

13.9.2023 31.8. pidetyn Länsiväylän osayleiskaava -tilaisuuden muistio on lähetetty kaavan 
valmistelijoille. 

15.9.2023 Lausunto Suomen rannikkostrategian luonnoksesta (VN/25152/2023) 
ympäristöministeriölle. 

21.11.2023 Valitus Helsingin hallinto-oikeudelle kaupunkiympäristölautakunnan päätöksestä 
hylätä seuran oikaisupyyntö. 

http://www.lauttasaari.fi/
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6.  VIESTINTÄ 
 
6.1. Lauttasaari-lehti  

Lauttasaari-Seura omistaa Lauttasaaressa ilmestyvän Lauttasaari-lehden. Kertomusvuosi oli lehden 
55. toimintavuosi.  

Lehti ilmestyi keskiviikkoisin 45 kertaa vuoden aikana. Lehti jaettiin Lauttasaaren koteihin ja 
yrityksiin suorajakeluna elokuun 2023 loppuun asti. Syyskuun alusta alkaen painetun lehden jakelu 
keskitettiin noutopisteisiin, suorajakelu koteihin ja yrityksiin päättyi. Samalla lehden 
noutopisteiden ja noutopisteistä jaettavien lehtien määrää lisättiin voimakkaasti. Vuoden lopussa 
lehdellä oli lähes 30 noutopistettä Lauttasaaressa. Lisäksi lehden voi lukea Lauttasaari.fi-sivuilla 
digilehtenä, joka lanseerattiin kesäkuussa, sekä näköislehtenä Lehtiluukku.fi-palvelussa. 
Lehtiluukku toimii myös lehden sähköisenä arkistona. 

Lehden uusi jakelustrategia laski lehden kustannuksia merkittävästi jo vuoden 2023 aikana, ja 
mahdollisuus tilata Lauttasaari-lehti (maksullisena) kotiin generoi uusia tuottoja lehdelle.  

Lehden ilmoitusmyynti laski hieman edellisvuodesta. Myynnin haasteena oli Ukrainan sodan 
aiheuttama talouden yleinen epävarmuus sekä mediamainonnan keskittyminen sähköisiin 
kanaviin. Syksyllä ilmoitusmyyntiä vauhditettiin muun muassa uudella Kivijalka-liitteellä, sekä Black 
Friday -tarjouksilla. 

Lauttasaari-lehden ja Lauttasaari-Seuran verkkosivuilla (lauttasaari.fi) oli enimmillään noin 20 000 
eri käyttäjää kuukaudessa. 

Lauttasaari-lehden päätoimittaja oli Pete Suhonen. Ilmoitusmyynnistä vastasi toiminnanjohtaja 
Nina Wohlman. Lehden taitto ostettiin Taru Tarvaiselta. Lauttasaari-lehti painettiin Suomalaisessa 
Lehtipainossa Kajaanissa. 

Elokuun loppuun asti lehden jakelusta koteihin ja yrityksiin Lauttasaaressa vastasi Posti. Jakelu 
noutopisteisiin ostettiin Miika ja Miska Käpymäeltä.  
 
6.2. Muu viestintä  
 
Seuran ja lehden verkkosivuja lauttasaari.fi päivitettiin aktiivisesti lehden uutisilla ja Seuran 
kannanotoilla. Verkkosivuilla vieraili parhaimmillaan 20 000 käyttäjää kuukaudessa.  
 
Seuran jäsenille lähetetiin kuusi jäsenkirjettä vuoden aikana ja Hiilineutraali Lauttasaari 2030 -
hanke lähetti uutiskirjeen tilaajille viisi uutiskirjettä. 
 
Seura ja lehti näkyivät somekanavista Facebookissa ja Instagramissa. 
 
 
 

http://www.lauttasaari.fi/
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7. JÄSENET, ORGANISAATIO, TOIMITILAT JA TALOUS  
 
7.1. Jäsenet  
 
Seuran henkilöjäsenten jäsenmaksu oli 31 euroa. Kannatusjäsenten jäsenmaksut olivat: taloyhtiöt 
50–150 euroa asuntojen määrän mukaan, yhteisöt 50 euroa ja yritykset 300 euroa. 
 
Vuonna 2023 seuraan liittyi 107 jäsentä, joista 1 taloyhtiö. Vuoden lopussa jäsenmäärä oli 1065. 
  
7.2. Kunniajäsenet  
 
Kunniajäseniä toimintavuoden lopussa oli neljä: Markku Tanner, Tom Hynninen, Ville Elomaa ja 
Katri Penttinen. Seuran kunniajäsen Juhani Railo menehtyi vuoden aikana. 
 
7.3. Seuran kokoukset   
 
Seuran sääntömääräinen kevätkokous pidettiin 30.3.2023 ja sääntömääräinen syyskokous 
30.11.2023, molemmat Punaisella Huvilalla. 
 
7.4. Hallitus  
 
Seuran ja hallituksen puheenjohtajana toimi Nina Lukkari ja varapuheenjohtajana Ville Elomaa. 
Hallituksen jäsenet olivat Sanna Rintala, Mikko Eräkangas, Leena Puolimatka, Leena von Hertzen, 
Henrika Zilliacus-Tikkanen, Anne Laakso, Eero Ahonala, Juha Winter ja Ali Tikkala. Varajäseniä 
olivat Niklas Koskimies, Aino Antin, Velipekka Nummikoski, Tuula Meres-Wuori sekä Jukka Tulkki.  
 
Hallitus kutsui sihteerikseen Seuran toiminnanjohtaja Nina Wohlmanin. 
 
Hallitus kokoontui 12 kertaa ja kokoukset pidettiin hybridinä sekä lähi- että etäkokousmallilla. 
 
7.5. Jäsenyydet ja edustukset  
 
Seura on Suomen Kotiseutuliiton ja sen aluejärjestön Helkan eli Helsingin Kaupunginosayhdistykset 
ry:n jäsenyhdistys. Seuralla ei ollut hallituspaikkaa kuluneen toimintavuoden aikana, mutta Eero 
Ahonala edusti Seuraa Helkan Hiilineutraalit kaupunginosat -työryhmän kautta. 
 
Seura on Medialiiton ja Uutismedian liiton jäsen.  
 
Seuralla on vakituinen rooli Lauttasaaren Vanhustentalosäätiön hallinnossa. Vuonna 2023 
voimaanastuneen säätiön sääntöuudistuksen mukaisesti seuralla on edustaja uudessa 
hallintoneuvostossa.  Hallintoneuvoston varsinaisena jäsenenä toimi Nina Lukkari ja varajäsenenä 
Ville Elomaa. 
 
 

http://www.lauttasaari.fi/
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7.6. Tilintarkastajat  
 
Seuran tilintarkastaja oli KHT Pasi Puranen ja varatilintarkastaja KHT Johanna Hildén. 
 
7.7. Henkilökunta  
 
Seuran päätoimisena toimihenkilönä kertomusvuonna oli toiminnanjohtaja Nina Wohlman. 
Sivutoimisina toimihenkilöinä olivat päätoimittaja Pete Suhonen sekä Canemure-hankkeen 
koordinaattori Elisa Julin. 
 
7.8. Toimitilat  
 
Seuran toimisto ja Lauttasaari-lehden toimitus jatkoivat toimintaansa Koneen Säätiön omistamissa 
tiloissa Punaisella Huvilalla. Koneen Säätiö otti seuran käyttämän tilan omaksi työtilakseen ja 
seuran toimisto muutti vastapäiseen pienempään residenssinä toimineeseen tilaan kesäkuussa 
2023. Punaisen Huvilan tiloihin päästiin muuttamaan vuoden 2018 keväällä huvilan täydellisen 
remontin jälkeen. Yhden työhuoneen ja sosiaalitilojen lisäksi Seuran käytössä on kokoushuone, 
johon mahtuu 10 henkeä. Lisäksi Seura sai tarvittaessa käyttää alakerran yhteisötilaa sopimuksen 
mukaan. 
 
7.9. Talous 
 
Lauttasaari-Seura on yleishyödyllinen yhdistys, jonka kustantaman mainosrahoitteisen Lauttasaari-
lehden toiminta on elinkeinotoimintaa. 
 
Seuran merkittävin rahoitus tulee Lauttasaari-lehden ilmoitusmyynnistä. Ilmoitusmyynti jäi hieman 
edellisestä vuodesta pääosin johtuen talouden epävakaasta tilasta. 
 
Muut rahoituskanavat olivat jäsenmaksut, myytävät tuotteet ja avustukset. Seura sai 
asukasosallisuus-, toiminta- ja projektiavustuksia Helsingin kaupungilta ja Lauttasaaren säätiöltä.  
 
 

 
 
 

Lauttasaari-Seura – Drumsö-Sällskapet ry:n hallitus 

http://www.lauttasaari.fi/

